Sebelum dikembangkan dan dipopulerkan oleh pemerhati ilmu al-Qur’an

kontemporer, konsep asbabun nuzul makro telah ada pendahulunya. Hanya saja kurang

memperoleh perhatian. Oleh karena itu kurang begitu populer di kalangan pembelajar ilmu

al-Qur’an. Seperti al-Syatibi (W. 790 H/1388 M) dan al-Qasimi (L. 1886 - W. 1914 M).

Mereka mengatakan pokok dari pembicaraan asababun nuzul makro adalah muqtadayatil ahwal

halal khitab. Yakni yang dimaksud adalah sistuasi dan kondisi dimana al-Qur’an diturunkan.

Kemudian al-Syatibi menjabarkan lebih lanjut, bahwa yang dimaksud dari konteks di sini